
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 3 SIENA NORD 

Via Leonida Cialfi, 29 53100 Siena 

tel. 0577/271898 – fax 0577/247451 

email: info@atcsienanord.it 

DELIBERA N. 26 

SIENA Lì 15/04/2024 

COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE 

BELIGNI  ROBERTO TCF  

BONECHI MARCELLO  X 

BUTINI ENRICO TCF  

FRANCHETTI MASCO X  

LUCENTI FRANCESCO  X 

PAPINI FABIO  X 

PERICOLI ANDREA X  

RADI MARCO X  

SERAFINI STEFANO TCF  

VIVARELLI ROBERTO X  

 

  

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva- acquisto DRONE – MICROGEO SRL – CIG. N. B0B94FA850 

 

Punto 5) ODG: Affidamenti definitivi. 

 

Il C.d.G. dell’A.T.C. 3 Siena Nord, 

 

VISTO lo Statuto di organizzazione dell’Ente;  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”;  

 

TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, sono 

contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le condizioni 

contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti; 

 

PRESO ATTO dell’esigenza di acquistare un drone per una precisa verifica dei danni alle colture agricole; 

 

RICHIAMATA la delibera del Comitato di Gestione di questo ATC 3 SIENA NORD n.19 del 27/02/2024 per 

l’acquisto da Macro Geo srl con sede in via Petrarca 42, Campi Bisenzio p.IVA 05256310482 di un drone DJI 

Mavic 3 E SP 2Y; Kit 3 Batterie; 2Kit eliche; Supporto iscrizione D-Flight per categoria Open; al prezzo totale 

di 3.427,00 € + IVA; 

  

VALUTATA la procedura utilizzata per l’acquisto, tramite affidamento diretto ai sensi del nuovo codice Appalti 

ai sensi dell’art.50 c.1 lettera b) del D.lgs.36/, espletata dal RUP, sul portale PCP (Portale Contratti Pubblici) 

dell’ANAC, acquisendo il seguente CIG. N. B0B94FA850; 

 

 



DI DARE ATTO che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG di cui all’oggetto e che, 

trattandosi di contratti di importo inferiore a 40.000,00 euro, non vi è obbligo di pagare il contributo a favore 

di ANAC negli importi fissati con deliberazione dell’ANAC 621/2022 e ssmmii; 

 

DI DARE ATTO della completa copertura finanziaria, per gli acquisti in oggetto, nel mastro "S4a5" relativo alle 

"Spese per il riequilibrio faunistico finalizzato all’incremento della piccola fauna stanziale" nel Bilancio di 

competenza; 

 

ATTESTATO che il RUP e i membri del comitato di gestione dell’ATC 3 non versano in situazione di conflitto 

d’interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. 

e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

 

PRECISATO in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con riferimento 

all’affidamento in parola che non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106; 

 

PRECISATO con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del d.lgs. 36/2023, di non richiedere la 

garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione del ridotto valore economico 

delle stesse;  

 

con voto unanime 

D E L I B E R A 

- L’aggiudicazione l’acquisto da Macro Geo srl con sede in via Petrarca 42, Campi Bisenzio p.IVA 

05256310482 di un drone DJI Mavic 3 E SP 2Y; Kit 3 Batterie; 2Kit eliche; Supporto iscrizione D-Flight 

per categoria Open; al prezzo totale di 3.427,00 € + IVA; 

 

- Di approvare la procedura espletata dal RUP sul portale PCP (Portale Contratti Pubblici) dell’ANAC, 

acquisendo il CIG. N. B0B94FA850; 

 

- Di procedere alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e accertamento 

della regolarità della fornitura effettuata; 

-  

- Di procedere agli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza, compresa la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento; 

-  

- Di rendere la presente delibera immediatamente esecutiva; 

 

F.to in originale 

Il Presidente        Il Segretario Verbalizzante 

Roberto Vivarelli                Andrea Pericoli 


